
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ОТДЕЛЕНИЕ 
ФИЗИКИ" 

141701, Московская область, г. Долгопрудный, Лихачевский проезд, д.8, офис 504-1  
ОГРН 1245000062340 / ИНН 5047293584 

 
Приказ 

04.10.2024                                                                                                                             №1-24 
 
Об утверждении стоимости обучения по реализации Дополнительных общеобразовательных 

программ - дополнительных общеразвивающих программ в ООО «Отделение физики» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить следующие цены на образовательные услуги по реализации Дополнительных 
общеобразовательных программ - дополнительных общеразвивающих программ:  

Наименование 
курса Период обучения Достижения в олимпиадах Стоимость 

Годовой курс по 
физике 8 класс 

19 сентября –  
20 марта 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 60 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 54 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 48 000 

Годовой курс по 
физике 9 класс 

19 сентября –  
25 мая 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 85 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 75 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 65 000 

Годовой курс по 
физике 10 класс 

15 сентября –  
12 марта  

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 84 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 75 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 66 000 

Годовой курс по 
физике 11 класс 

8 октября –  
22 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 50 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 44 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 38 000 

18 сентября –  
29 декабря  

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 73 000 



Годовой курс по 
физике 11 класс 
РСОШ 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 62 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 53 000 

Тепловые 
явления 

19 сентября –  
27 октября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 18 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Кинематика/ 
статика/ 
гидростатика 

31 октября –  
19 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 28 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 24 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Электричество 6 февраля –  
20 марта 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 18 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 15 000 

Кинематика 19 сентября –  
7 ноября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 28 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 26 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 24 000 

Динамика 10 ноября –  
15 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 22 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 19 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Законы 
сохранения 
энергии 

30 января –  
9 марта 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 23 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 21 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 19 000 

Оптика 16 апреля –  
25 мая 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 22 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 19 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Математические 
методы в физике 

15 сентября –  
6 октября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 18 000 



Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Механика 9 октября –  
30 октября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 18 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 14 000 

Термодинамика 3 ноября –  
15 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 28 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 25 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 22 000 

Электростатика 12 февраля –  
12 марта 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 27 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 25 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 23 000 

Магнетизм 8 октября –  
5 ноября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 22 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 18 000 

Колебания 10 ноября –  
3 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 20 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 18 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Твердое тело 8 декабря –  
22 декабря 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 14 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 12 000 

Диплом победителя/призера заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 10 000 

Механика 
РСОШ 

18 сентября –  
20 октября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 25 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 23 000 

Термодинамика 
РСОШ 

23 октября –  
13 ноября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 16 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 14 000 

Электромагнетизм 
РСОШ 

23 октября –  
13 ноября 

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 25 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 23 000 



Оптика РСОШ 18 декабря –  
29 декабря  

Отсутствуют / диплом муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады по физике 15 000 

Диплом победителя/призера регионального 
этапа Всероссийской олимпиады по физике 

13 000 

 

2. Установить следующие скидки на образовательные услуги по реализации Дополнительных 
общеобразовательных программ - дополнительных общеразвивающих программ:  

Наименование Размер скидки 
Участник из многодетной семьи 20% 
Участник Пятого Сезона Кубка ЛФИ  5% 
Приведи друга 5% 

2.1.Скидки могут суммироваться.  
2.2. Подробности и условия получения скидок преставлены на сайте.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Генеральный директор                                                                                                   Курлович А.С. 


